[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.02.2025 г.  № 223
Об утверждении порядка формирования и ведения реестра кладбищ расположенных на территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, в целях организации похоронного дела на территории  муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области.
Администрация муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
       1.Утвердить Порядок формирования и ведения реестра кладбищ,         расположенных на территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области.
      2.Настоящее постановление разместить на сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
      3.Контроль за выполнением настоящего постановления                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности.

 Глава муниципального образования
«Ярцевский муниципальный округ»
 Смоленской области                                                                                  Р.Н.Захаров
 Порядок
 формирования и ведения реестра кладбищ, расположенных на территории
муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области
        1. Настоящий Порядок (далее - Порядок) регламентирует вопросы формирования и ведения реестра кладбищ, расположенных на территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области (далее - реестр).
2. Основная цель формирования и ведения Реестра – обеспечение сбора, хранения и предоставления полной и достоверной информации о кладбищах, расположенных на территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области.
3. Реестр формируется и ведется Администрацией муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области в сфере погребения и похоронного дела по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
4. Реестр ведется в электронном и бумажном виде.
5. Сведения, содержащиеся в реестре, являются открытыми. Сведения размещаются на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области и обновляются не позднее пяти рабочих дней с момента внесения в реестр соответствующих изменений.
Приложение №1
  к Порядку формирования и ведения
 реестра кладбищ,
расположенных на территории
муниципального образования
«Ярцевский муниципальный округ»
Смоленской области
РЕЕСТР КЛАДБИЩ
на территории муниципального образования
«Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование кладбища
	Местонахождение кладбища (адрес места нахождения)
	Общая площадь кладбища (га)
	Статус кладбища (открытое/закрытое)
	Муниципальный правовой акт о закрытии, открытии кладбища (реквизиты)
	Кадастровый номер земельного участка, на котором расположено кладбище, вид, номер, дата государственной регистрации права на объект недвижимости
	Наименование органа (специализированной службы по вопросам похоронного дела), уполномоченного на предоставление места для захоронения